平成２８年１２月１６日

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
スクール部会

部会長 蒲生 清

公益社団法人日本テニス事業協会

第一期「スクール経営研究会」
第３回勉強会のご案内

～あなたの目指すテニススクールとは？～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜
り厚くお礼申しあげます。

さて、スクール部会では今までに１１回の部会を開催し、スクール経営の諸問題に関するテ
ーを設けて参加された皆様と意見交換を行って参りましたが、平成２８年度より１年間を通し
てのテーマを設け、より充実した内容で行っていきたいと考えております。

今回のテーマは「助成金・補助金の活用」「平日昼間の有効利用」などの二つにしたいと思
います。

第一部 スクール経営者の方を講師に招いてテーマに基づいたご講演をいただき、その後参
加者による質疑応答を行います。

第二部 各回で特別テーマを設けて参加者の皆様と意見交換を行います。
特別テーマ：「助成金・補助金の活用」「平日昼間の有効利用」

第三部 参加された経営者の方からの事例報告などの情報交換を行い、これからのスクール
経営のヒントを得ようと思います。

錦織圭選手の活躍でテニススクール業界は久しぶりに活況の話を聞きますが、スクール経営
の本来の目的を今一度経営者の皆様と考えていきたいと思っております。
今のご自身に満足せず更なる能力アップを真剣に考えておられる方そして下記に思い当たる方
は是非ご参加下さい！

①スクール事業を始めて間もない方

②将来のスクール経営に不安をお持ちの方

③スクール事業を拡大させたい方

④スクール経営者として成長したい方

皆様のご参加をお待ちしております。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。
敬具

【実施内容】

名 称 第一期「スクール経営研究会」～あなたの目指すテニススクールとは～

日 時 第１回 平成28年 6月15日(水) 13：00～17：00 終了

第２回 平成28年 9月 7日(水) 13 :00～17：00 終了

第３回 平成28年12月21日(水) 13：00～17：00

第４回 平成29年 3月15日(水) 13：00～17：00

参加費 全４回 加盟会員 10,800円（税込） 非加盟 21,600円（税込）

単発 加盟会員 4,320円（税込） 非加盟 8,640円（税込）

※年間参加費は申込締切日までにお振込下さい。

※単発受講参加費は別途各回受付時に現金にてお支払い下さい。

※懇親会費は別途各回受付時に現金にてお支払い下さい。

定 員 年間受講者 16名 ＋単発受講者 4名(先着)
※年間受講者が欠席の場合、同一事業所の代理人出席を認めます。

会 場 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
対 象 テニススクール経営者および経営に携わっている方(経営者の承認が必要です）
講 師 第１回 インドアテニスセンターウイング 代表取締役 蒲生 清氏

第２回 ホリバインターナショナルテニス(株) 代表取締役 小野 貴之氏
第３回 (株)サイオ 代表取締役 金子 栄継氏
第４回 (有)コスモテニスカレッヂ 代表取締役 横山 和也氏

第１回 特別テーマ 「スクール経営の現状と課題」
*自社分析の出来る資料をご持参ください。

第２回～第３回 未定(前回に決定)

【スケジュール】

12：30～13：00 受付開始

13：00～13：15 開会挨拶 参加者紹介

*自社案内、チラシ等を配布用に３０部ご持参ください。

13：15～14：15 第一部「講演および講師に対する質疑応答」

14：15～14：30 休憩

14：30～16：00 第二部「特別テーマに関する意見交換会」

16：00～17：00 第三部「情報交換会」

17：00 部会終了
17：15～19:15頃 懇親会

■参加されると、テニスプロデューサー資格更新要件の対象となります。

申込締切：第３回分 １２月１９日（月）

申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビル地下１階
TEL.03-3346-2007 FAX.03-3343-2047

申込方法：参加ご希望の方は別紙参加申込書へご記入の上、上記事務局へＦＡＸにてご送付
願います。
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱東京UFJ銀行 新宿中央支店

口座番号：普通口座 No.５４４８９３８

口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

ｼｬ)ﾆﾎﾝﾃﾆｽｼﾞｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ ｹﾝｼｭｳｶｲｼﾞﾑｷｮｸ

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７

※誠に恐縮ですがＦＡＸにてご連絡下さい。

公益社団法人日本テニス事業協会

第一期「スクール経営研究会」

参加申込用紙

スクール研究会 （１３：００～１７：００）

懇 親 会 （１７：１５～１9：１５）

※参加資格 スクール経営者及び管理者のみとさせていただきます。

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。
有資格者は氏名の下に登録番号をご記入ください。

事業所名 TEL

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ 役職
氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕

平成28年６月15日（水） □研究会のみ参加 □研究会＋懇親会(\4,000)に参加

平成28年９月７日（水） □研究会のみ参加 □研究会＋懇親会(\4,000)に参加

平成28年12月21日（水） □研究会のみ参加 □研究会＋懇親会(\4,000)に参加

平成29年３月15日（水） □研究会のみ参加 □研究会＋懇親会(\4,000)に参加

＊出欠につきまして、今回のご回答から変更があるときは恐れ入りますが、当該日の前日まで

に事務局へご連絡をいただきますようお願い申しあげます。

＊懇親会参加につきましては、前日までに会場予約を行う関係から当日キャンセルの場合には

キャンセル料（100%）をお支払いいただきますので、ご了承をお願い申しあげます。